

VI LEGISLATURA

**NÚM. 20** 

20 de enero de 2006

El texto del Boletín Oficial del Parlamento de Canarias puede ser consultado gratuitamente a través de Internet en la siguiente dirección:

http://www.parcan.es

# BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE CANARIAS

## SUMARIO

# ORGANIZACIÓN DEL PARLAMENTO / COMISIONES

Composición de las subcomisiones

**AGSC-3** Composición de la Subcomisión de la Comisión de Educación, Cultura y Deporte, para analizar la Ley Orgánica de Educación y elaborar el documento que sirva de base al Gobierno de Canarias en sus negociaciones con el Ministerio de Educación y Ciencia.

Página 1

# ORGANIZACIÓN DEL PARLAMENTO / COMISIONES

Composición de las subcomisiones

AGSC-3 Composición de la Subcomisión de la Comisión de Educación, Cultura y Deporte, para analizar la Ley Orgánica de Educación y elaborar el documento que sirva de base al Gobierno de Canarias en sus negociaciones con el Ministerio de Educación y Ciencia.

# PRESIDENCIA

El Pleno de la Cámara, en sesión de fecha 29 y 30 de junio de 2005, acordó crear la Subcomisión de la Comisión de Educación, Cultura y Deporte, para analizar la Ley

Orgánica de Educación y elaborar el documento que sirva de base al Gobierno de Canarias en sus negociaciones con el Ministerio de Educación y Ciencia, quedando constituida dicha subcomisión el día 26 de septiembre de 2005, en sesión celebrada al efecto; en conformidad con lo previsto en el artículo 106 del Reglamento del Parlamento de Canarias, se ordena la publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de la relación de miembros que la integran y de los cargos elegidos.

En la Sede del Parlamento, a 19 de enero de 2006.-EL PRESIDENTE, Gabriel Mato Adrover.

# COMISIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

Subcomisión para analizar la Ley Orgánica de Educación y elaborar el documento que sirva de base al Gobierno de Canarias en sus negociaciones con el Ministerio de Educación y Ciencia

### MIEMBROS:

Don Hermelo Martín Martín Doña Flora Marrero Ramos Doña María Concepción López Cruz Doña María Victoria Ponce Pérez Doña María Dolores Padrón Rodríguez Doña Margarita Figueroa Martín Don Juan Antonio Betancor Brito

Doña Flora Marrero Ramos Doña María Dolores Padrón Rodríguez

### **GRUPOS PARLAMENTARIOS:**

Coalición Canaria (CC)
Coalición Canaria (CC)
Popular
Popular
Socialista Canario
Socialista Canario
Mixto

Presidenta Secretaria

Edita e imprime: Parlamento de Canarias. Servicio de Publicaciones.

C/. Teobaldo Power, 7 Tfno.: 922473347 Fax: 922473400

Depósito Legal: TF-123/1983
ISSN: 1137-9073

38002 Santa Cruz de Tenerife